
1 Ш Г
М инистерство образования Воронежской области

П Р И К А З

Л Я  . W .  г. №

г. Воронеж

Об итогах областного туристского мероприятия 
и соревнований «Ш кола безопасности» среди обучающихся

В связи с окончанием областного туристского мероприятия и 

соревнований «Школа безопасности» среди обучающихся (далее -  

Мероприятия) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Мероприятий согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу.

2. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» 

(Голева):

2.1. Наградить дипломами победителей и призеров Мероприятий 

согласно утвержденным итогам.

2.2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Мероприятий, организаторам и судьям за качественную работу в 

составе судейской коллегии, а также руководителям команд за активную 

работу по развитию туризма в образовательных организациях Воронежской 

области согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Воронежской области Кузнецову О.В.

Министр образования Н.В. Салогубова



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом министерства образования 

Воронежской области 

от . Ю .  

Итоги
областного туристского мероприятия 

и соревнований «Школа безопасности» среди обучающихся

Итоговые протоколы командных результатов 
на короткой пешеходной дистанции

Группа юноши/девушки 2009-2012 г.р. (12-15 лет)

№ Команда, руководитель Участники Результат
команды

Место

1 МБОУ Калачеевская СОШ № 6 
им. М.П. Краснолуцкого 
Калачеевского муниципального 
района, Колотев Александр 
Михайлович

Колотев Никита Александрович 
Донцов Александр Александрович 
Колодкин Иван Александрович 
Поленова Софья Максимовна

11:15 1

2 ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», «Вита», 
Лукашева Евгения 
Владимировна

Логвин Данил Русланович 
Логвин Илья Русланович 
Елагина Алёна Андреевна 
Пьявкин Тимофей Олегович

12:03 2

оJ ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», «Путник», 
Сошин Сергей Николаевич

Звягин Андрей Евгеньевич 
Дидук Арина Дмитриевна 
Скрынников Лев Алексеевич 
Данилов Глеб Сергеевич

12:33 О
J

4 ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», «Каскад», 
Быкова Галина Борисовна

Акимкина Екатерина Викторовна 
Терновых Сергей Михайлович 
Сысоева Виктория Евгеньевна 
Сысоев Андрей Евгеньевич

14:28 4

5 МБОУ Калачеевская гимназия 
№ 1 им. Н.М. Дудецкого, «41 
меридиан», Кузнецов 
Владимир Анатольевич

Харебин Андрей Алексеевич 
Куликов Артем Алексеевич 
Хачатрян Оганнес Араевич 
Нестеренко Анастасия Павловна

14:45 5

6 МБОУ «Подгоренская СОШ № 
I» Подгоренского 
муниципального района, 
Хохлова Елена Вячеславовна

Медкова София Михайловна 
Коденцева Полина Евгеньевна 
Хохлов Ярослав Сергеевич 
Войлова Кира Николаевна

15:58 6

7
МБУДО ДТДиМ «Спортивный 
туризм», Клепикова Наталия 
Евгеньевна

Джартиева Амина Намозовна 
Карасева Александра 
Константиновна 
Погорелов Максим Денисович 
Осипова Полина Романовна

16:07 7

8 МБУДО Дом детства и 
юношества, ВПК «Школа 
безопасности», Лахматиков 
Юрий Анатольевич

Коновалов Никита Сергеевич 
Дьяченко Тимофей Александрович 
Секретов Михаил Михайлович 
Бурнашева Диана Вадимовна

16:07 7



?

9 МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» 
Острогожского
муниципального района, Котов 
Сергей Алексеевич

Ярем Кирилл Иванович 
Алферов Алексей Викторович 
Бутурлакина Дарья Александровна 
Черёмушкина Алена Сергеевна

17:06 9

10 ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», «Путник», 
Сошин Сергей Николаевич

Колчина Юлия Сергеевна 
Лунев Егор Алексеевич 
Гундорова Анна Сергеевна 
Серкели Ярослав Русланович

18:53 10

11 МБУ ДО Бобровский ДЮЦ 
«Радуга», Труфанов Владимир 
Иванович

Малеева Милена Алексеевна 
Бургонов Даниил Анатольевич 
Меренков Даниил Сергеевич 
Артемьева Софья Александровна

25:37 11

12 МКОУ «Верхнехавская СОШ 
№ 2», «Луч», Юдаев Александр 
Викторович

Веневцев Иван Антонович 
Востриков Евгений Сергеевич 
Анастасина Вероника Васильевна 
Филимонова Полина Яковлевна

26:16 12

13 Хохольский район, МБОУ 
«Орловская СОШ», Вербицкий 
Иван Евгеньевич

Денисов Артем Владимирович 
Нежельский Дмитрий Евгеньевич 
Агафонова София Петровна 
Черных Мария Игоревна

28:24 13

Группа юниоры/юниорки 2006-2008 г.р. (16-18 лет)

№ Команда, руководитель Участники Результат
команды

Место

1

МБОУ «Подгоренская СОШ № 
1» Подгоренского 
муниципального района, 
Хохлова Елена Вячеславовна

Ерофеев Олег Александрович 
Неваленый Александр Андреевич 
Власенко Константин 
Александрович
Саранчина Дарина Александровна

11:36 1

2

МБУ ДО «Центр 
дополнительного образования» 
Павловского муниципального 
района, Пилецкий Сергей 
Николаевич

Пономаренко Семен Александрович 
Труфанова Ангелина Евгеньевна 
Химин Максим Дмитриевич 
Рузайкина Анастасия Андреевна

11:41 2

О
МБУДО Борисоглебский центр 
внешкольной работы БГО, 
Пономарева Анастасия 
Сергеевна

Тимохина Алла Сергеевна 
Ширшов Даниил Дмитриевич 
Пономарева Ирина Сергеевна 
Кривова Александра Алексеевна

12:06 л

4

МБУДО Дом детства и 
юношества, ВПК «Школа 
безопасности», Лахматиков 
Юрий Анатольевич

Бредихин Герман Маратович 
Анисимов Игнат Алексеевич 
Арсентьев Максим Владиславович 
Стенина Светлана Денисовна

12:32 4

5

МБОУ Калачеевская СОШ № 6 
им. М.П. Краснолуцкого 
Калачеевского муниципального 
района, Колотев Александр 
Михайлович

Болдышева Юлия Павловна 
Поленов Дмитрий Максимович 
Трунова Анастасия Ивановна 
Ермоленко Анастасия Николаевна

13:44 5

6

ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», «Вита», 
Лукашева Евгения 
Владимировна

Власьев Георгий Алексеевич 
Лазарев Максим Юрьевич 
Должиков Иван Константинович 
Нуштаева Алиса Романовна

14:10 6

7
МКОУ Воронцовская СОШ 
Павловского района, Апасов 
Александр Анатольевич

Сухоносова Полина Сергеевна 
Филяев Никита Александрович 
Милькин Матвей Николаевич 
Водяницкий Даниил Александрович

15:58 7



8

МБУДО Дом детства и 
юношества, «Вершина», 
Масюков Александр 
Максимович

Анисимова Виктория 
Александровна 
Попрядухин Дмитрий 
Александрович
Щеголев Владислав Сергеевич 
Шестаков Александр Андреевич

16:29 8

9
ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», «Каскад», 
Быкова Галина Борисовна

Копытин Егор Александрович 
Петрухненко Алина Сергеевна 
Чалый Илья Алексеевич 
Позднякова Татьяна Александровна

16:58 9

10

МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района, 
Шавлов Алексей Анатольевич

Попов Дмитрий Алексеевич 
Попов Артем Владимирович 
Подплетнев Александр Сергеевич 
Зубкова Анна Дмитриевна

17:26 10

11
Хохольский район, МБОУ 
«Орловская СОШ», Вербицкий 
Иван Евгеньевич

Телков Александр Сергеевич 
Землянухин Олег Сергеевич 
Назаренко Матвей Юрьевич 
Михель Алиса Сергеевна

18:42 11

12

МБОУ «Хохольский лицей» 
Хохольского муниципального 
района, Ложкин Степан 
Николаевич

Новиков Сергей Витальевич 
Сушков Александр Андреевич 
Шишкина Антонина Юрьевна 
Кузьменко Ирина Михайловна

20:05 12

13
ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», «Эксклюзив», 
Плотникова Оксана Юрьевна

Невзоров Кирилл Денисович 
Каторгина Любовь Владимировна 
Потимко Алина Сергеевна 
Борисова Татьяна Юрьевна

20:52 13



4

Итоговые протоколы личных результатов 

Пешеходная дистанция 2 класса

№ Участник Команда Руководитель Результат Место

М альчики  2013-2014 года рождения

1 Химии Денис Дмитриевич
МБУДО «Центр дополнительного образования» 
Павловского муниципального района

Пилецкий Сергей 
Николаевич 04:46 1

2 Хоменко Гордей Александрович
МБУДО Дом детства и юношества, 
«Восхождение»

Янцев Вадим Павлович 05:14 2

О Мухортов Матвей Андреевич МБУДО БЦВР БГО
Пономарева Анастасия 
Сергеевна 05:51 ОJ

4 Куралесин Даниил Дмитриевич МБУДО ЦРТДиЮ «Крылатый»
Соляной Антон 
Васильевич 06:10 4

5 Федоров Артем Дмитриевич МБУДО Дом детства и юношества, «Вершина»
Масюков Александр 
Максимович 06:32 5

6 Черечукин Дмитрий Сергеевич
МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального 
района

Котов Сергей Алексеевич 07:49 6

7 Гладнев Захар Иванович
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион» 
«Путник»

Сошин Сергей 
Николаевич 07:52 7

8 Евскжов Артем Андреевич МБУДО ЦРТДиЮ «Крылатый»
Соляной Антон 
Васильевич 10:33 8

9 Кузнецов Тихон Андреевич
МБУДО Дом детства и юношества, «За 
горизонт»

Бахтин Константин 
Игоревич 00:00 снятие

Д евочки 2013-2014 года рождения

1 Осипова Полина Романовна МБУДО ДТДиМ, «Спортивный туризм»
Клепикова Наталия 
Евгеньевна 04:45 1

2 Жемчужникова Татьяна 
Васильевна

МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального 
района

Котов Сергей Алексеевич 05:17 2

оJ Веремьянина Анна Дмитриевна МБУДО ДТДиМ, «Спортивный туризм»
Клепикова Наталия 
Евгеньевна 05:42 о

J

4 Степовая Кристина МБОУ Калачеевская СОШ № 6 Колотев Александр 05:46 4



5

Александровна им. М.П. Краснолуцкого Михайлович

5
Черемушкина Светлана 
Сергеевна

МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального 
района

Котов Сергей Алексеевич 06:01 5

6 Михель Алиса Сергеевна
МБОУ «Орловская СОШ» Хохольского 
муниципального района

Вербицкий Иван 
Евгеньевич 06:11 6

7 Андреева Маргарита 
Владиславовна

МБУДО БЦ ВРБГО
Пономарева Анастасия 
Сергеевна 06:38 7

8 Горлова Анастасия Сергеевна МБУДО БЦВР БГО
Пономарева Анастасия 
Сергеевна 06:39 8

9 Павловская Ксения Игоревна
МБУДО Дом детства и юношества, «За 
горизонт»

Бахтин Константин 
Игоревич 09:22 9

10 Филимонова Полина Яковлевна
МКОУ «Верхнехавская СОШ № 2» 
Верхнехавского муниципального района, «Луч»

Юдаев Александр 
Викторович 10:32 10

11 Баукина Алина Алексеевна
МКОУ «Верхнехавская СОШ № 2» 
Верхнехавского муниципального района, «Луч»

Юдаев Александр 
Викторович 12:28 11

М альчики  2011-2012 года рождения

1 Неваленый Александр 
Андреевич

МБОУ «Подгоренская СОШ  № 1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 02:47 1

2 Мартаков Егор Вячеславович МБУДО БЦВР БГО
Пономарева Анастасия 
Сергеевна 03:15 2

->J Скрынников Лев Алексеевич
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Путник»

Сошин Сергей 
Николаевич 03:16 оJ

4 Поленов Дмитрий Максимович
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 03:27 4

5 Ткачев Кирилл Николаевич
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 03:31 5

6 Корякин Кирилл Романович МБУДО БЦВР БГО
Пономарева Анастасия 
Сергеевна 03:41 6

7 Щеголев Владислав Сергеевич МБУДО Дом детства и юношества, «Вершина»
Масюков Александр 
Максимович 03:43 7

8 Погорелов Максим Денисович МБУДО ДТДиМ «Спортивный туризм»
Клепикова Наталия 
Евгеньевна 04:03 8



8

9 Сысоев Андрей Евгеньевич
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад»

Быкова Галина Борисовна 04:16 9

10 Лунев Егор Алексеевич МБУДО ЦДО «Созвездие», «Путник»
Сошин Сергей 
Николаевич 04:31 10

11 Бут Дмитрий Алексеевич
МБУДО Дом детства и юношества, «За 
горизонт»

Бахтин Константин 
Игоревич 04:49 11

12 Воронин Дмитрий 
Святославович

МБУДО ДТДиМ, «Спортивный туризм» Клепикова Наталия 
Евгеньевна 05:17 12

13 Серкели Ярослав Русланович МБУДО ЦДО «Созвездие», «Путник»
Сошин Сергей 
Николаевич 05:19 13

14 Кучменко Александр Евгеньевич
МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального 
района

Котов Сергей Алексеевич 05:41 14

15 Акимкин Михаил Викторович
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион» 
«Каскад»

Быкова Галина Борисовна 05:52 15

16 Ш естаков Александр Андреевич МБУДО Дом детства и юношества, «Вершина» Масюков Александр 
Максимович 06:08 16

17 Ш естаков Иван Андреевич МБУДО Дом детства и юношества, «Вершина» Масюков Александр 
Максимович 08:00 17

18 Чаринцев Егор Семенович МБУДО ЦРТДиЮ «Крылатый»
Соляной Антон 
Васильевич 00:00 снятие

19 Хмара Александр Андреевич МБУДО ЦРТДиЮ  «Крылатый»
Соляной Антон 
Васильевич 00:00 снятие

20 Сошников Александр Сергеевич
МБУДО Дом детства и юношества, ВПК 
«Школа безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 00:00 снятие

Д евочки 2011-2012 года рождения

1 Джартиева Амина Намозовна МБУДО ДТДиМ, «Спортивный туризм» Клепикова Наталия 
Евгеньевна 03:29 1

2 Золотарева Кристина 
Константиновна

МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 03:34 2

оJ) Медкова София Михайловна
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 03:39 О

4 Коденцева Полина Евгеньевна
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 03:44 4



9

5 Карасева Александра 
Константиновна

МБУДО ДТДиМ , «Спортивный туризм» Клепикова Наталия 
Евгеньевна 03:50 5

6 Авдеева Татьяна Дмитриевна
МБУДО Дом детства и юношества, 
«Восхождение»

Янцев Вадим Павлович 03:53 6

7 Сухоносова Полина Сергеевна
МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич 04:01 7

8 Мяснянкина Мария Николаевна
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 04:37 8

9 Ш умейко Юлия Эдуардовна
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 05:17 9

10 Соболева Дарина Юрьевна
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 05:22 10

И Черткова Алина Олеговна
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 05:25 11

12 Аносова Дарья Дмитриевна
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Вита»

Лукашева Евгения 
Владимировна 05:40 12

13 Кириллова Вероника Николаевна МБУДО ДТДиМ, «Спортивный туризм» Клепикова Наталия 
Евгеньевна 05:52 13

14 Бурнашева Диана Вадимовна
МБУДО Дом детства и юношества, ВПК 
«Ш кола безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 05:52 13

15 Ж укова Варвара Владимировна
МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального 
района

Котов Сергей Алексеевич 05:54 15

16 Агафонова София Петровна
МБОУ «Орловская СОШ» Хохольского 
муниципального района

Вербицкий Иван 
Евгеньевич 06:56 16

17 Кузьменко Ирина Михайловна
МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского 
муниципального района

Ложкин Степан 
Николаевич 07:08 17

18 Бобешко Яна Дмитриевна МБУДО ЦРТДиЮ «Крылатый» Соляной Антон 
Васильевич 07:10 18

19 Черных Мария Игоревна
МБОУ «Орловская СОШ» Хохольского 
муниципального района

Вербицкий Иван 
Евгеньевич 09:02 19

20 Чабыкина Ариадна Алексеевна МБОУ «Орловская СОШ» Хохольского Вербицкий Иван 09:22 20



10

муниципального района

21 Кустова Кристина 
Александровна

МБОУ «Орловская СОШ» Хохольского 
муниципального района

Вербицкий Иван 
Евгеньевич 09:24 21

22 Малеева Милена Алексеевна
МБУ ДО Бобровский ДЮ Ц «Радуга» 
Бобровского муниципального района, «Звезда»

Труфанов Владимир 
Иванович 09:35 22

23 Кулакова Мария Александровна
МБУДО Дом детства и юношества, «За 
горизонт»

Бахтин Константин 
Игоревич 00:00 снятие

24 Воробьева Илона Сергеевна
МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского 
муниципального района

Ложкин Степан 
Николаевич 00:00 снятие

25 Ерилина Маргарита Денисовна
МБУДО Дом детства и юношества, «За 
горизонт»

Пьяных Марина 
Романовна 00:00 снятие

26
Замятина Екатерина 
Владимировна

МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского 
муниципального района

Ложкин Степан 
Николаевич 00:00 снятие

27 Шеповалова Светлана 
Владиславовна

МБОУ «Орловская СОШ» Хохольского 
муниципального района

Вербицкий Иван 
Евгеньевич 00:00 снятие

28 Куренко Марина Сергеевна МБУДО ДТДиМ, «Спортивный туризм»
Клепикова Наталия 
Евгеньевна 00:00 снятие

29 Осипова Анастасия Сергеевна
МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич 00:00 снятие

30 Варакина Виктория Романовна
МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского 
муниципального района

Ложкин Степан 
Николаевич 00:00 снятие

31 Ш иринкина Вероника Андреевна
МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского 
муниципального района

Ложкин Степан 
Николаевич 00:00 снятие

32
Никульникова Елизавета 
Леонидовна

МБУДО ЦРТДиЮ «Крылатый»
Соляной Антон 
Васильевич 00:00 снятие

Ю нош и 2009-2010 года рождения

1 Звягин Андрей Евгеньевич
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Путник»

Сошин Сергей 
Николаевич 02:27 1

2 Колотев Никита Александрович
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 02:33 2

оJ Филяев Никита Александрович
МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич 02:37 о

4 Логвин Данил Русланович
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Вита»

Лукашева Евгения 
Владимировна 02:38 4



11

5 Логвин Илья Русланович
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Вита»

Лукашева Евгения 
Владимировна 02:40 5

6
Донцов Александр 
Александрович

МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 02:41 6

7 Колодкин Иван Александрович
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.Г1. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 02:50 7

8 Химии Максим Дмитриевич
МБУДО «Центр дополнительного образования» 
Павловского муниципального района

Пилецкий Сергей 
Николаевич 02:50 7

9 Старушко Егор Владимирович
МБУДО Дом детства и юношества, 
«Восхождение»

Янцев Вадим Павлович 02:51 9

10 Коновалов Никита Сергеевич
МБУДО Дом детства и юношества, ВПК 
«Школа безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 03:01 10

11 Попов Дмитрий Алексеевич
МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого муниципального района, 
«Азимут»

Шавлов Алексей 
Анатольевич 03:03 11

12 Харебин Андрей Алексеевич
МБОУ Калачеевская гимназия № 1 
им. Н.М. Дудецкого Калачеевского 
муниципального района, «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич 03:04 12

13 Терновых Сергей Михайлович
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад»

Быкова Галина Борисовна 03:19 13

14 Дьяченко Тимофей 
Александрович

МБУДО Дом детства и юношества. ВПК 
«Школа безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 03:20 14

15 Попрядухин Дмитрий 
Александрович

МБУДО Дом детства и юношества, «Вершина»
Масюков Александр 
Максимович 03:20 14

16 Милькин Матвей Николаевич
МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич 03:20 16

17 Пьявкин Тимофей Олегович
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Вита»

Лукашева Евгения 
Владимировна 03:27 17

18 Власьев Георгий Алексеевич
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Вита»

Лукашева Евгения 
Владимировна 03:28 18

19 Лазарев Максим Юрьевич
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Вита»

Лукашева Евгения 
Владимировна 03:28 18

20 Ярем Кирилл Иванович
МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального

Котов Сергей Алексеевич 03:40 20



12

района

21 Куликов Артем Алексеевич
МБОУ Калачеевская гимназия № 1 
им. Н.М. Дудецкого Калачеевского 
муниципального района. «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич 03:45 21

22 Будяк Кирилл Андреевич МБУДО БЦВР БГО
Пономарева Анастасия 
Сергеевна 03:45 21

23 Хачатрян Оганнес Араевич
МБОУ Калачеевская гимназия № 1 им. Н.М. 
Дудецкого Калачеевского муниципального 
района, «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич 03:49 23

24 Хачидзе Алексей Юрьевич
МБОУ Калачеевская гимназия №  1 
им. Н.М. Дудецкого Калачеевского 
муниципального района, «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич 03:51 24

25 Секретов Михаил Михайлович
МБУДО Дом детства и юношества, ВПК 
«Школа безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 03:54 25

26 Хохлов Ярослав Сергеевич
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 03:55 26

27 Богатырев Данил Александрович
МБОУ Калачеевская гимназия № 1 
им. Н.М. Дудецкого Калачеевского 
муниципального района, «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич 03:56 27

28 Бубличенко Матвей Андреевич
МБОУ Калачеевская гимназия № 1 
им. Н.М. Дудецкого Калачеевского 
муниципального района, «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич 03:57 28

29 Новиков Сергей Витальевич
МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского 
муниципального района

Ложкин Степан 
Николаевич 04:01 29

30 Алферов Алексей Викторович
МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального 
района

Котов Сергей Алексеевич 04:04 30

31 Татьянченко Кирилл Игоревич МБУДО БЦВР БГО Пономарева Анастасия 
Сергеевна 04:04 30

32 Данилов Глеб Сергеевич
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Путник»

Сошин Сергей 
Николаевич 04:08 32

о о Ш акалов Владислав Дмитриевич
МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого муниципального района, 
«Азимут»

Шавлов Алексей 
Анатольевич 04:38 л о

34 Веневцев Иван Антонович
МКОУ «Верхнехавская СОШ № 2» 
Верхнехавского муниципального района, «Луч»

Юдаев Александр 
Викторович 04:38 33



22 Будяк Кирилл Андреевич МБУДО БЦВР БГО
Пономарева Анастасия 
Сергеевна 03:45 21

23 Хачатрян Оганнес Араевич
МБОУ Калачеевская гимназия № 1 им. Н.М. 
Дудецкого Калачеевского муниципального 
района, «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич 03:49 23

24 Хачидзе Алексей Юрьевич
МБОУ Калачеевская гимназия № 1 
им. Н.М. Дудецкого Калачеевского 
муниципального района, «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич 03:51 24

25 Секретов Михаил Михайлович
МБУДО Дом детства и юношества, ВПК 
«Школа безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 03:54 25

26 Хохлов Ярослав Сергеевич
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 03:55 26

27 Богатырев Данил Александрович
МБОУ Калачеевская гимназия № 1 
им. Н.М. Дудецкого Калачеевского 
муниципального района, «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич 03:56 27

28 Бубличенко Матвей Андреевич
МБОУ Калачеевская гимназия № 1 
им. Н.М. Дудецкого Калачеевского 
муниципального района, «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич 03:57 28

29 Новиков Сергей Витальевич
МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского 
муниципального района

Ложкин Степан 
Николаевич 04:01 29

30 Алферов Алексей Викторович
МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального 
района

Котов Сергей Алексеевич 04:04 30

31 Татьянченко Кирилл Игоревич МБУДО БЦВР БГО
Пономарева Анастасия 
Сергеевна 04:04 30

32 Данилов Глеб Сергеевич ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», «Путник» Сошин Сергей Николаевич 04:08 32

о о JJ Шакалов Владислав Дмитриевич
МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» Нижнедевицкого  
муниципального района, «А зимут»

Шавлов А лексей Анатольевич 04:38 о оJJ

34 Веневцев Иван Антонович
МКОУ «Верхнехавская СОШ № 2» 
Верхнехавского муниципального района, «Луч»

Юдаев Александр 
Викторович 04:38 О ОJ J

35 Бургонов Даниил Анатольевич
МБУ ДО Бобровский ДЮ Ц «Радуга» 
Бобровского муниципального района, «Звезда»

Труфанов Владимир 
Иванович 04:48 35

36 Востриков Евгений Сергеевич
МКОУ «Верхнехавская СОШ № 2» 
Верхнехавского муниципального района. «Луч»

Юдаев Александр 
Викторович 04:55 36

37 Никотин Евгений Максимович
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Вита»

Лукашева Евгения 
Владимировна 04:56 37



14

38 Голубь Родион Романович
МБУДО Дом детства и юношества, 
ВПК «Ш кола безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 05:00 38

39 Фролов Илья Денисович
МБУДО Дом детства и юношества, 
ВПК «Ш кола безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 05:16 39

40 Испириади Станислав 
Александрович

МБОУ Калачеевская гимназия № 1 
им. Н.М. Дудецкого Калачеевского 
муниципального района, «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич 05:24 40

41 Меренков Даниил Сергеевич
МБУ ДО Бобровский ДЮ Ц «Радуга» 
Бобровского муниципального района, «Звезда»

Труфанов Владимир 
Иванович 05:35 41

42 Денисов Артем Владимирович
МБОУ «Орловская СОШ» Хохольского 
муниципального района

Вербицкий Иван 
Евгеньевич 05:40 42

43 Моисеев Елисей Алексеевич
МБОУ «Подгоренская СОШ №  1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 06:10 43

44 Нежельский Дмитрий 
Евгеньевич

МБОУ «Орловская СОШ» Хохольского 
муниципального района

Вербицкий Иван 
Евгеньевич 06:46 44

45 Плотников Николай Николаевич
МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального 
района

Котов Сергей Алексеевич 07:50 45

46 Воронин Константин Сергеевич МБУДО БЦВР БГО
Пономарева Анастасия 
Сергеевна 00:00 снятие

47 Овчинников Захар Романович
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад»

Быкова Галина Борисовна 00:00 снятие

48 Каменецкий Всеволод 
Алексеевич

МБУДО Дом детства и юношества, 
ВПК «Школа безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 00:00 снятие

Девушки 2009-2010 года рождения

1 Дидук Арина Дмитриевна
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Путник»

Сошин Сергей 
Николаевич 02:42 1

2 Рузайкина Анастасия Андреевна
МБУДО «Центр дополнительного образования» 
Павловского муниципального района

Пилецкий Сергей 
Николаевич 02:51 2

о Кривова Александра Алексеевна МБУДО БЦВР БГО
Пономарева Анастасия 
Сергеевна 03:08 О

4 Поленова Софья Максимовна
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 03:11 4

5 Саранчина Дарина МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» Хохлова Елена 03:14 5



15

Александровна Подгоренского муниципального района

6 Уварова Алина Евгеньевна
МБУДО «Центр дополнительного образования» 
Павловского муниципального района

Пилецкий Сергей 
Николаевич 03:15 6

7 Акимкина Екатерина Викторовна
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад»

Быкова Галина Борисовна 03:18 7

8 Елагина Алена Андреевна
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Вита»

Лукашева Евгения 
Владимировна 03:18 7

9 Сысоева Виктория Евгеньевна
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад»

Быкова Галина Борисовна 03:35 9

10 Нуштаева Алиса Романовна
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Вита»

Лукашева Евгения 
Владимировна 03:43 10

11 Самохина Мария Ивановна
МБУДО «Центр дополнительного образования» 
Павловского муниципального района

Пилецкий Сергей 
Николаевич 03:48 11

12 Гончарова Ирина Николаевна
МБУДО Дом детства и юношества, «За 
горизонт»

Пьяных Марина 
Романовна 03:54 12

13 Нестеренко Анастасия Павловна
МБОУ Калачеевская гимназия № 1 
им. Н.М. Дудецкого Калачеевского 
муниципального района. «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич 04:07 13

14 Колчина Юлия Сергеевна
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Путник»

Сошин Сергей 
Николаевич 04:22 14

15 Петрухненко Янина Юрьевна
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 04:25 15

16 Позднякова Юлия 
Александровна

ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад»

Быкова Галина Борисовна 04:39 16

17 Бутурлакина Дарья 
Александровна

МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального 
района

Котов Сергей Алексеевич 04:39 16

18 Войлова Кира Николаевна
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 04:40 18

19 Гундорова Анна Сергеевна
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Путник»

Сошин Сергей 
Николаевич 04:41 19

20 Черемушкина Алена Сергеевна
МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального 
района

Котов Сергей Алексеевич 04:43 20

21 Ш ишкина Антонина Юрьевна МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского Ложкин Степан 04:52 21



16

муниципального района

22 Мартыненко София 
Александровна

МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального 
района

Котов Сергей Алексеевич 05:09 22

23 Стенина Светлана Денисовна МБУДО Дом детства и юношества, 
ВПК «Ш кола безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 05:24 23

24 Потимко Алина Сергеевна ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Эксклюзив»

Плотникова Оксана 
Юрьевна 05:32 24

25 Артемьева Софья Александровна МБУ ДО Бобровский ДЮ Ц «Радуга» 
Бобровского муниципального района, «Звезда»

Труфанов Владимир 
Иванович 05:39 25

26 Кобзарева Александра Ивановна
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 06:03 26

27 Анастасина Вероника 
Васильевна

МКОУ «Верхнехавская СОШ № 2» 
Верхнехавского муниципального района, «Луч»

Юдаев Александр 
Викторович 06:11 27

28 Золотарева Анна Васильевна
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад» Быкова Галина Борисовна 06:44 28

29 Борисова Татьяна Юрьевна ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Эксклюзив»

Плотникова Оксана 
Ю рьевна 07:05 29

30 Дробаченко Лилия Витальевна МКОУ «Верхнехавская СОШ № 2» 
Верхнехавского муниципального района, «Луч»

Юдаев Александр 
Викторович 00:00 снятие

31 Черноиванова Дарья Сергеевна МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 00:00 снятие

32 Василевская Анна Дмитриевна
МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского 
муниципального района

Ложкин Степан 
Николаевич 00:00 снятие

Ю ниоры  2006-2008 года рождения

1 Ширшов Даниил Дмитриевич МБУДО БЦВР БГО Пономарева Анастасия 
Сергеевна 02:08 1

2 Бредихин Герман Маратович МБУДО Дом детства и юношества, 
ВПК «Школа безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 02:15 2

оj Анисимов Игнат Алексеевич
МБУДО Дом детства и юношества, 
ВПК «Школа безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 02:24 оJ

4 Ерофеев Олег Александрович МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 02:26 4

5 Арсентьев Максим 
Владиславович

МБУДО Дом детства и юношества, 
ВПК «Школа безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 02:29 5



17

6 Герасименко Матвей Сергеевич
МБУДО Дом детства и юношества. 
ВПК «Школа безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 02:43 6

7 Пономаренко Семен 
Александрович

МБУДО «Центр дополнительного образования» 
Павловского муниципального района

Пилецкий Сергей 
Николаевич 02:43 6

8
Власенко Константин 
Александрович

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 03:09 8

9 Подстрешный Федор Юрьевич
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 03:14 9

10 Должиков Иван Константинович
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Вита»

Лукашева Евгения 
Владимировна 03:31 10

11 Попов Артем Владимирович
МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого муниципального района. 
«Азимут»

Шавлов Алексей 
Анатольевич 03:42 1 1

12 Телков Александр Сергеевич
МБОУ «Орловская СОШ» Хохольского 
муниципального района

Вербицкий Иван 
Евгеньевич 03:46 12

13 Подплетнев Александр 
Сергеевич

МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого муниципального района, 
«Азимут»

Шавлов Алексей 
Анатольевич 03:51 13

14 Землянухин Олег Сергеевич
МБОУ «Орловская СОШ» Хохольского 
муниципального района

Вербицкий Иван 
Евгеньевич 04:01 14

15 Копытин Егор Александрович
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад»

Быкова Галина Борисовна 04:02 15

16 Невзоров Кирилл Денисович
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Эксклюзив»

Плотникова Оксана 
Ю рьевна 04:03 16

17 Сушков Александр Андреевич
МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского 
муниципального района

Ложкин Степан 
Николаевич 04:04 17

18 Чалый Илья Алексеевич
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад»

Быкова Галина Борисовна 04:16 18

19 Воротников Александр Игоревич
МБУДО Дом детства и юношества, «За 
горизонт»

Пьяных Марина 
Романовна 04:31 19

20 Назаренко Матвей Юрьевич
МБОУ «Орловская СОШ» Хохольского 
муниципального района

Вербицкий Иван 
Евгеньевич 04:44 20

21 Водяницкий Даниил 
Александрович

МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич 06:00 21

22 Пилюгин Никита Александрович
МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского 
муниципального района

Ложкин Степан 
Николаевич 08:00 ??



18

Ю ни орки  2006-2008 года рождения

1 Тимохина Алла Сергеевна МБУДО БЦВР БГО Пономарева Анастасия 
Сергеевна 02:50 1

2 Труфанова Ангелина Евгеньевна
МБУДО «Центр дополнительного образования» 
Павловского муниципального района

Пилецкий Сергей 
Николаевич 03:17 2

-> Анисимова Виктория 
Александровна МБУДО Дом детства и юношества, «Вершина» Масюков Александр 

Максимович 03:18 ОJ

4 Болдышева Юлия Павловна
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 03:21 4

5 Трунова Анастасия Ивановна
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 03:28 5

6 Ермоленко Анастасия 
Николаевна

МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 03:28 5

7 Семилетова Виктория Андреевна
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 03:34 7

8 Пономарева Ирина Сергеевна МБУДО БЦВР БГО Пономарева Анастасия 
Сергеевна 04:00 8

9 Петрухненко Алина Сергеевна
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад» Быкова Галина Борисовна 04:02 9

10 Каторгина Любовь 
Владимировна

ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Эксклюзив»

Плотникова Оксана 
Ю рьевна 04:12 10

11 Уварова Алиса Сергеевна
МБУДО Дом детства и юношества, «За 
горизонт»

Пьяных Марина 
Романовна 04:15 11

12 Позднякова Татьяна 
Александровна

ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад» Быкова Г алина Борисовна 04:38 12

13 Трунова Дарья Александровна
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад» Быкова Галина Борисовна 05:50 13

14 Зубкова Анна Дмитриевна
МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого муниципального района, 
«Азимут»

Ш авлов Алексей 
Анатольевич 06:50 14

15 Дидук Варвара Дмитриевна ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», Сошин Сергей 00:00 снятие



19

«Путник»

16 Осипенко Полина Евгеньевна
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», 
«Каскад» Быкова Галина Борисовна 00:00 снятие

17 Селицкая Полина Алексеевна
МБОУ «Хохольский лицей» Хохольского 
муниципального района

Ложкин Степан 
Николаевич 00:00 снятие

18 Воротникова Диана Евгеньевна МБУДО БЦВР БГО Пономарева Анастасия 
Сергеевна 00:00 снятие



20

Итоговый протокол соревнований «Школа безопасности»

№
п/п

Команда Руководитель Результат Место

1 МБУДО БЦВР БГО Пономарева 
Анастасия Сергеевна 5 1

2 ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион», «Путник»

Сошин Сергей 
Николаевич

22 2

оJ
МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого муниципального 
района

Ш авлов Алексей 
Анатольевич 22 2

4
МБОУ Калачеевская СОШ № 6
им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 24 4

5 МБУДО Дом детства и юношества, 
ВПК «Школа безопасности»

Лахматиков Юрий 
Анатольевич

24 4

6
МБУДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Пилецкий Сергей 
Николаевич

28 6

7
МБОУ Калачеевская гимназия № 1 
им. Н.М. Дудецкого Калачеевского 
муниципального района, «41 меридиан»

Кузнецов Владимир 
Анатольевич

32 7

8 МБУДО Дом детства и юношества, 
«За горизонт»

Бахтин Константин 
Игоревич 32 7

9 МБОУ «Орловская СОШ» Хохольского 
муниципального района

Вербицкий Иван 
Евгеньевич 35 9

10
ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион, «Каскад»

Быкова Г алина 
Борисовна

40 10

11 ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион», «Вита»

Лукашева Евгения 
Владимировна

43 11

12
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района

Хохлова Елена 
Вячеславовна 43 11

13
МБУДО Дом детства и юношества, 
«За горизонт»

Пьяных Марина 
Романовна

45 13

14
МБУ ДО Бобровский ДЮ Ц «Радуга» 
Бобровского муниципального района, 
«Звезда»

Труфанов Владимир 
Иванович

46 14

15
МБУДО Дом детства и юношества, 
«Вершина»

Масюков Александр 
Максимович 47 15

16
МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 49 16

17 МБУДО ЦРТДиЮ  «Крылатый»
Соляной Антон 
Васильевич

63 17



Приложение № 2

к приказу министерства образования

Воронежской области

от J g . /  О .  j L O J / f - t ,  №

Список руководителей команд, организаторов и судей
областного туристского мероприятия и соревнований «Ш кола 

безопасности» среди обучающихся

1. Апасов Александр Анатольевич, учитель МКОУ Воронцовской 

СОШ Павловского муниципального района.

2. Клепикова Наталия Евгеньевна, педагог дополнительного 

образования МБУДО Дворца творчества детей и молодежи г.о.г. Воронеж.

3. Колотев Александр Михайлович, учитель МБОУ Калачеевской 

СОШ № 6 им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского муниципального района.

4. Котов Сергей Алексеевич, педагог дополнительного образования 

МКУ ДО «Острогожский центр детского творчества», учитель 

МКОУ Коротоякской СОШ Острогожского муниципального района.

5. Лахматиков Юрий Анатольевич, педагог дополнительного 

образования МБУДО Дома детства и юношества г.о.г. Воронеж.

6. Масюков Александр Максимович, педагог дополнительного 

образования МБУДО Дома детства и юношества г.о.г. Воронеж.

7. Пилецкий Сергей Николаевич, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр дополнительного образования», тренер- 

преподаватель МКОУ ДО «Павловская СШ» Павловского муниципального 

района.

8. Пономарева Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного 

образования МБУДО Борисоглебского центра внешкольной работы 

Борисоглебского городского округа.

9. Сошин Сергей Николаевич, педагог дополнительного образования 

ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».



10. Хохлова Елена Вячеславовна, учитель МБОУ «Подгоренская СОШ 

№ 1» Подгоренского муниципального района.

11. Шавлов Алексей Анатольевич, учитель МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» Нижнедевицкого муниципального района.

12. Янцев Вадим Павлович, педагог дополнительного образования 

МБУДО Дома детства и юношества г.о.г. Воронеж.

13. Лукашева Евгения Владимировна, педагог-организатор 

ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», г.о.г. Воронеж.

14. Шишлянников Сергей Михайлович, педагог дополнительного 

образования МБУДО Дворца творчества детей и молодежи.

2


